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Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Ei lausuttavaa

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

• Lapsiperheiden sosiaalityö ja -ohjaus sekä varhaisen tuen palvelut: lapsiperhesosiaalityön 
osalta taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palveluiden erittely muusta lapsiperhesosiaalityöstä 
olisi arvio tarvittavan resurssin pohjalta. Ei ole toistaiseksi erillisiä työntekijöitä, jotka tekevät vain 
ko. palvelua tai tarkempaa tilastointia kulloinkin annettavan sosiaaliohjauksen sisällöstä tällä tasolla. 
Tietoon pohjautuva erittely vaatisi tilastoinnin tarkentamista ja huomioitavaa että tarkempi 
tilastointi vie työaikaa. Tehtävämuutos ei tuo lisäarvoa hyvinvointialueen sisäiseen seurantamalliin. 
Edellä mainittu huomioiden emme kannata kyseistä eriyttämistä.

 

• Vammaispalvelu: taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut sisältyvät 
vammaispalvelun osalta palveluluokkaan 2285 Vammaisten henkilöiden sosiaalityön ja -ohjauksen 
palvelut. Olisi merkittäviä haasteita eritellä juuri taloudellisen toimintakyvyn ohjaukseen liittyvät 
kulut muusta kyseisen palveluluokan kulusta, sillä työntekijöiden työtä tai asiakkaiden saaman 
ohjauksen sisältöä ei tilastoida näin tarkalla tasolla toistaiseksi. Erittely perustuisi ensin arvioon ja 
sitten vaatisi tilastoinnin kehittämistä. Huomioitava että tarkempi tilastointi vie aina työaikaa. 
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Tehtävämuutos ei tuo lisäarvoa hyvinvointialueen sisäiseen seurantamalliin. Edellä mainittu 
huomioiden emme kannata kyseistä eriyttämistä.

 

• Aikuissosiaalityö: Toimeentulotuen avustuskulut ja sosiaalinen luototus olisi eriteltävissä 
suhteellisen pienellä lisätyöllä muusta sosiaalityöstä omalle palveluluokalleen. Toimeentulotukien 
käsittely, välitystilit ja muu asiakkaiden raha-asioiden hoitamisen ja palvelun järjestämisen kulut 
olisivat eriteltävissä arvioimalla mikä resurssi kohdistetaan ko. palvelulle. Tehtävämuutos ei tuo 
lisäarvoa hyvinvointialueen sisäiseen seurantamalliin. Edellä mainittu huomioiden emme kannata 
kyseistä eriyttämistä.

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

2452 Päihde- ja riippuvuuskuntoutujien laitoshoito -palveluluokalle on kohdistettu sekä 
terveydenhuollon että sosiaalihuollon laitospalvelujen kustannukset, jotka on kirjattu eri 
kustannuspaikoille ja siten ovat eriteltävissä. 

• Terveyden huollon osalta palveluluokalle on kohdistettu Ekhvan oman 
Päihdekuntoutusyksikön toiminta, mikä sisältää mm. päihteiden käytön katkaisemiseen liittyvät 
hoitopalvelut. Toiminta on omalla kustannuspaikallaan, joten eriteltävissä. 

•  Sosiaalihuollon osalta kyseiselle palveluluokalle on kohdistettu psykososiaalisen 
kuntoutuksen asumispalvelujen ostojen päihde- ja riippuvuuskuntoutujien laitoshoito. Kustannus on 
eriteltävissä oman laskentatunnusteensa vuoksi. Huomiona, että sosiaalihuoltona tuotettu päihde- 
ja riippuvuuskuntoutujien laitoshoito on Ekhvalla hyvin vähäistä verrattuna päihde- ja 
riippuvuuskuntoutujien asumispalveluihin sekä ympärivuorokautiseen palveluasumiseen.

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Eurotietojen kohdennusta edistävän ja korjaavan työn välillä ei ole mahdollista suorittaa 
luotettavasti. Ennaltaehkäisevä ja korjaava työ ovat vaihtelevasti osa jokaisen suun 
terveydenhuollon kustannuspaikan kustannuksia, eikä yksiselitteistä jakoa voi ennalta tehdä. 
Ennaltaehkäisevää työtä voidaan tehdä myös muualla kuin suun terveydenhuollon alueella. Edellä 
mainittu huomioiden emme kannata kyseistä eriyttämistä.

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle
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Kyseisten tietojen raportointi sinällään onnistuu, mutta tarvitaan yksiselitteinen ohjeistus. 
Raportointiohjeissa on määriteltävä yksiselitteisesti, mikä on sellainen hanke, joka on eriteltävä 
omaksi rivikseen ja mitä voi esittää yhteissummarivinä, muuten seurauksena on hyvin erilaisia 
raportteja eri alueiden välillä. Lisäksi ohjeissa on yksiselitteisesti määriteltävä, että onko vuosittain 
toistuvat hankkeet eriteltävä omina riveinään jokaisen vuoden osalta vai merkitäänkö ne ainoastaan 
yhdelle riville.  

Raportointitarkkuuden määrittelyssä on huomioitava, että jos pyydetään erittelemään jokainen 
yksittäinen laite ja jokainen suunnitelmavuosi omana rivinään, niin raportille tulee todella paljon 
rivejä ja täytettäviä soluja erityisesti isommilla hyvinvointialueilla. Lisäksi hankekohtainen 
investointiohjelma ei voi olla julkinen viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 24 § 1 
mom. 17. kohdan mukaisesti.  Kohdan mukaan salassa pidettäviä ovat ”asiakirjat, jotka sisältävät 
tietoja valtion, hyvinvointialueen, kunnan tai muun julkisyhteisön tai 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
yhteisön, laitoksen tai säätiön liikesalaisuudesta, samoin kuin sellaiset asiakirjat, jotka sisältävät 
tietoja muusta vastaavasta liiketoimintaa koskevasta seikasta, jos tiedon antaminen niistä aiheuttaisi 
mainituille yhteisöille, laitoksille tai säätiöille taloudellista vahinkoa tai saattaisi toisen samanlaista 
tai muutoin kilpailevaa toimintaa harjoittavan julkisyhteisön tai yksityisen parempaan 
kilpailuasemaan tai heikentäisi julkisyhteisön tai 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön, laitoksen 
tai säätiön mahdollisuuksia edullisiin hankintoihin tai sijoitus-, rahoitus- ja velanhoitojärjestelyihin. 
Investointiohjelma hankekohtaisine euromäärineen on katsottu edellä olevan julkisuuslain 
säännöksen nojalla salassa pidettäväksi erityisesti, koska euromääräisten summien tulo julkisuuteen 
voi heikentää hyvinvointialueen mahdollisuuksia saada kokonaistaloudellisesti edullisia tarjouksia. 
Mikäli investointisuunnitelma tehtäisiin hanketasolla ja se tulisi olemaan julkinen, niin 
hyvinvointialueen mahdollisuudet saada hyviä ja edullisia tarjouksia tulisi heikkenemään.

Samaan kokonaisuuteen kuuluvat rakennus- ja kalustoinvestoinnit joudutaan kuitenkin erittelemään 
talousarviossa ja HTAS- ja HTAT-raportoinnissa, joten ne olisi järkevää raportoida myös 
investointisuunnitelmalla omina riveinään ja yhdistää esimerkiksi hankkeen nimellä samaksi 
kokonaisuudeksi. 

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Mediavapausasetuksen mukainen tietosisältö

Liitteessä 7 ohjeistetaan että Mediapalvelun tai verkkoalustan tiedot tulee raportoida tarjoajan y-
tunnuksittain. Hyvinvointialueemme aura-raportointi on teknisesti toteutettu 
kirjanpitojärjestelmästä, jossa ei ole vientitasolla tallennettu toimittajan y-tunnusta. Mikäli y-tunnus 
täytyy yhdistää tähän tietoon, vaatii se erillispoiminnan ja manuaalista työtä.

Myöhemmin liitteessä ohjeistetaan: “Luottokorttiostoina tai osana palveluiden ostoja toteutuneet 
asetuksessa tarkoitetut julkiset menot tulee eritellä laskulta siten, että yllä kuvattu tietosisältö 
alkuperäisestä mediapalvelun ja verkkoalustan tarjoajasta saadaan tuotettua.”. Tämän 
toteuttamiseksi palvelunostolaskuille tulisi alkaa pyytämään toimittajakohtainen erittely ja 
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ostolaskun tiliöinnissä mediapalvelutoimittajan osuus tulisi aina tiliöidä erikseen. Tämä tuottaisi 
merkittävän määrän lisätyötä ostolaskujen tiliöintiin. 

Nyt esitetty malli tuottaa oletettavasti merkittävän määrän lisätyötä sekä järjestelmäkustannuksia.

Edellä mainittu huomioiden emme kannata kyseistä tehtävämuutosta.

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

Ei lausuttavaa

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Mänttäri Liisa
Etelä-Karjalan hyvinvointialue


